
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2021 г. № 194

п.г.т. Красная Гора

Об утверждении схемы размещения нестационарных

торговых объектов на территории

Красногорского района Брянской области

В целях создания условий для улучшения организации и качества торгового
обслуживания населения и обеспечения доступности товаров для населения,
соблюдение прав и законных интересов юридических лиц, индивидуальных
предпринимателей,  осуществляющих  трудовую  деятельность,
руководствуясь: Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ
«Об  основах  государственного  регулирования  торговой  деятельности  в
Российской  Федерации»,  распоряжением  Правительства  Российской
Федерации от 30 января 2021 года № 208-р,  п.  5,  п.п.  4 статьи 43 Устава
Красногорского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов
на  территории  Красногорского  района  (приложение  №1 к  Постановлению
администрации  Красногорского  района  №  280  от  27  июля  2015г.,
приложение №1 к Постановлению администрации Красногорского района №
471 от 24 сентября 2018г.), изложив его в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации района А.Д. Рощин



Приложение № 1

к Постановлению администрации

Красногорского района

№ 194 от 19 .03.2021 г.

Схема размещения нестационарной торговых объектов на территории
Красногорского района

№
 п
/п

Местонахож
дение
нестационар
ного
торгового
объекта
(адресные
ориентиры)

Специализация
нестационарно
го  торгового
объекта

Вид
нестациона
рного
торгового
объекта

Период
функционир
ования
нестационар
ного
торгового
объекта

Сведения  об
использовании
нестационарно
го  торгового
объекта
субъектом
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

Красногорское городское поселение

1

п.г.т.
Красная
Гора,  пер.
Юности,
около  дома
№2

продажа
печатной
продукции,
пром.  и  пищ.
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого
предпринимат
ельства

2.

п.г.т.
Красная
Гора,  ул.
Советская

(около  м-на
«Изюминка»
)

продажа
печатной
продукции,
пром. товаров

киоск
в  течение
года

Для  субъектов
малого
предпринимат
ельства

3 Красногорск
ий  район,  д.
Батуровка,
ул.

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат



Молодежная
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

венных
товаров

ельства

4

Красногорск
ий  район,  д.
Селец,  ул.
Аксененко
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

5

п.г.т.
Красная
Гора,
центральная
площадь,  по
ул.
Буйневича
от аптеки до
Сбербанка,
включая
прилегающу
ю
территорию
к  МБУК
«Красногорс
кий
межпоселен
ческий
культурно
досуговый
центр»

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

палатки,
лотки,
батуты,
аттракцион
ы, игрушки,
шары,
изделия
народного
художестве
нного
промысла,
сувенирная
продукция

на  период
проведения
праздничных
мероприятий
,  выставок-
ярмарок,
конкурсов

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

6 п.г.т.
Красная
Гора,
центральный
парк

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

палатки,
лотки,
батуты,
аттракцион
ы, игрушки,
шары,

на  период
проведения
праздничных
мероприятий
,  выставок-
ярмарок,

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства



изделия
народного
художестве
нного
промысла,
сувенирная
продукция

конкурсов

7

п.г.т.
Красная
Гора,
ул.Советская
,  14  (около
магазина
«Березка»

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

Колюдовское сельское поселение

1

Красногорск
ий  район,  с.
Колюды,  ул.
Школьная
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

2

Красногорск
ий  район,  д.
Кургановка,
ул.
Центральная
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

3 Красногорск
ий  район,  д.
Фошное,  ул.
Центральная
(около

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат



магазина
Красногорск
ого РайПО)

товаров ельства

4

Красногорск
ий  район,  п.
Криничное

(центр)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

5

Красногорск
ий  район,  п.
Краснопавло
вка

(центр)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

6

Красногорск
ий  район,  п.
Прудки

(центр)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

7

Красногорск
ий  район,  п.
Рубаны

(центр)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

8

Красногорск
ий  район,  с.
Николаевка
(центр)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

9 Красногорск
ий  район,  п.

продажа
продовольстве

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и



Дубрежка
(центр)

нных  и
непродовольст
венных
товаров

среднего
предпринимат
ельства

Лотаковское сельское поселение

1

Красногорск
ий  район,  с.
Лотаки,  ул.
Садовая
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

2

Красногорск
ий  район,  д.
Кибирщина,
ул.
Центральная
я  (около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

3

Красногорск
ий  район,  д.
Ларневск,
ул.
Центральная
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

павильон
в  течение
года

Для  субъектов
малого
предпринимат
ельства



4

Красногорск
ий  район,  д.
Ивановка

(центр)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

Любовшанское сельское поселение

1

Красногорск
ий  район,  д.
Любовшо,
ул.
Школьная
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

2

Красногорск
ий  район,  с.
Верхличи,
Советская
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

3

Красногорск
ий  район,  д.
Кашковка

(центр)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

Макаричское сельское поселение

1 Красногорск
ий  район,  д.
Макаричи,
ул.

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат



Центральная
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

венных
товаров

ельства

2

Красногорск
ий  район,  с.
Медведи, ул.
Чапаева
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

3

Красногорск
ий  район,  д.
Палужская
Рудня,  ул.
Центральная
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

4

Красногорск
ий  район,  с
Заборье

(центр)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

Перелазское сельское поселение

1 Красногорск
ий  район,  с.
Перелазы,
ул.
Советская
(около
магазина
Красногорск

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства



ого РайПО)

2

Красногорск
ий  район,  с.
Летяхи,  ул
Советская
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

3

Красногорск
ий  район,  п.
Сеятель

(центр)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

4

Красногорск
ий  район,  п.
Красный
Городок

(центр)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

Яловское сельское поселение

1

Красногорск
ий  район,  с.
Яловка,  ул.
Октябрьская
(около
магазина
Красногорск
ого РайПО)

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных
товаров

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства

2 Красногорск
ий  район,  с.
Увелье,  ул
Советская
(около

продажа
продовольстве
нных  и
непродовольст
венных

выездная
торговля

в  течение
года

Для  субъектов
малого  и
среднего
предпринимат
ельства



магазина
Красногорск
ого РайПО)

товаров


